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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Mayıs ayında yıllık enflasyon %7,9 seviyesinden %8,1 düzeyine yükseldi. Çekirdek enflasyon ise %7 

seviyesinden %7,5’e yükseldi.  Son 4 aydır gerileyen ulaştırma fiyatları da Mayıs ayında yeniden 

yükselişe geçti. Petrol fiyatlarının yükselme eğilimi bu durumda etkili oldu. 

 Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi Nisan ayında bir önceki aya göre değişmedi. 

İmalat sanayi sektöründe de endeks bir önceki aya göre değişmedi. Geçen yılın aynı dönemine göre ise 

%3,7 artan sanayi üretimi, ikinci çeyrekte büyümenin hafif toparlanmış olabileceğine işaret ediyor.   

 Dolar ve euro, 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimi’nin ardından haftaya (8 Haziran) yükselişle başladı. 

Ancak Merkez Bankası’nın “döviz depo faiz oranları”nı 9 Haziran’dan itibaren düşürme kararı 

sonrasında gün içinde TL yeniden değer kazandı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Mayıs ayı istihdam verilerine göre ABD’de işsizlik oranı değişmedi (%5,5); fakat yine de beklentilerin 

üzerinde geldi.   

 Açıklanan veriler, piyasalarda ABD’nin faiz artırımına Eylül ayında başlayabileceği şeklinde 

yorumlanmasına rağmen, IMF Başkanı Christine Lagarde yaptığı açıklamada “Fed’in faiz artırımlarını 

2016 başında yapmasının daha iyi olacağını” söyledi. Buna gerekçe olarak ise ABD’de belirsizliklerin 

devam etmesi gösterildi. 

 Artan FED faiz artırımı endişesi, gelişmekte olan ülkelerin para birimlerinde artan baskıya sebep oldu.   

 Financial Times, Yunanistan’ın IMF’ye olan borcunu bu hafta ödeyememesi üzerine, ülkenin Euro 

Bölgesi’nden çıkmaya doğru bir adım daha attığını yazdı. Yunanistan’ın Euro Bölgesi’nden çıkma 

sinyalini daha önce IMF de vermişti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB), borçlanma faiz oranlarını rekor düşük seviyede tutmaya devam etti. 

ECB’nin bu sene içerisinde enflasyonu yükseltme hedefi devam ediyor.  Öte yandan, Almanya Sanayi 

üretimi Nisan ayında yıllık bazda %0,9 olan beklentilerin üzerinde %1,4 artış gösterdi. Kuvvetli veri 

Euro bölgesinin en büyük ekonomisi olan Almanya’da toparlanmanın devam ettiğine işaret ediyor. 

 Çin’de ithalat ve ihracat rakamlarının Mayıs ayında gerilemesi, büyüme oranının düşeceğine dair 

endişelerin artmasına neden oldu. 

 Japonya, 2015 yılı ilk çeyreğinde %3,9 oranında büyüyerek tahminlerin üstünde bir performans gösterdi. 

 Hindistan, yatırımları artırmak için politika faiz oranını bu yıl içinde üçüncü kez indirdi.  
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri, yıllık % değişim 

(Ocak 2004 – Mayıs 2015) 

 
 

Şekil 2: Sanayi Üretim Endeksi ve Kapasite 

Kullanım Oranı (Ocak 2010 – Nisan 2015) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Haftalık Döviz Kurları (Ocak 2013 – 

Haziran 2015) 
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